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Orientering om vedtagelse af en modalitetsresolution om ”In-
ternational Migration Review Forum” i opfølgning af FN’s 
migrationserklæring, GCM 
 
I lyset af den særlige interesse Folketinget tidligere har udvist for FN’s 
migrationserklæring, GCM, orienteres Udenrigsudvalget og Udvalget for 
Udlændinge og Integration hermed om, at Danmark den 19. juli 2019 i 
FN’s Generalforsamling har tilsluttet sig en modalitetsresolution om en 
opfølgningsmekanisme for GCM ”International Migration Review Fo-
rum” (IMRF) (vedlagt).  
 
Resolutionen er af teknisk karakter og fastlægger formatet for og de or-
ganisatoriske aspekter af IMRF, herunder at IMRF vil bestå af en plenar-
session samt en række rundbordsdrøftelser med fokus på samtlige mål-
sætninger i GCM og løbe over 4 dage. Resolutionen er udarbejdet i hen-
hold til beskrivelserne i GCM, der fastslår, at IMRF vil være den primære 
mellemstatslige globale platform, som hvert fjerde år (første gang i 2022) 
vil drøfte og dele fremskridt ift. gennemførelsen af GCM. Der vil i for-
bindelse med hvert IMRF blive vedtaget en fremskridtserklæring.  
 
Forhandlingerne har ikke budt på store knaster. Der har blandt andet 
været bred enighed blandt medlemslandene om, at IMRF ikke må lede til 
en genåbning/-forhandling af GCM, hvilket også har været et vigtigt 
punkt for Danmark og den brede EU-kreds. Flere lande, der afstod eller 
stemte imod GCM i december 2018, har engageret sig konstruktivt i 
IMRF-forhandlingerne og lagt vægt på, at IMRF er åbent for alle lande, 
herunder lande der ikke har tilsluttet sig GCM.  
 
Der har dog været et split i EU-kredsen, hvilket primært har skyldtes, at 
Ungarn og Polen, der begge stemte nej til GCM, ikke har ønsket at støtte 
op om en fælles EU-linje. Danmark har under forhandlingerne ligget 
sammen med det brede flertal af EU-lande, der ligesom Danmark har 
tilsluttet sig GCM. 
 
USA, der meldte sig ud af GCM-processen inden forhandlingernes start, 
har ikke deltaget i IMRF-forhandlingerne, og USA kaldte – som det også 
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var tilfældet i forbindelse med GCM-forhandlingerne - IMRF-
resolutionen til afstemning.  
 
IMRF-resolutionen blev vedtaget med 118 stemmer for, herunder 19 
EU-lande, 5 stemmer imod (USA, Israel, Ungarn, Polen, Estland) og 13 
afståelser, heriblandt 5 EU-lande (Tjekkiet, Bulgarien, Letland, Østrig, 
Italien), mens 57 lande – hovedsagligt afrikanske og centralasiatiske lande 
men også Slovakiet – var fraværende under afstemningen. 
 
EU-landenes tilslutning til IMRF-resolutionen afspejler således stort set 
landenes tilslutning til GCM. Generelt var markant flere lande dog fra-
værende under afstemningen. Dette formodes at hænge sammen med 
resolutionens mere tekniske og mindre politiske karakter. 
 
 
Med venlig hilsen 
 

 

 

 

 

 

Mattias Tesfaye               Rasmus Prehn 
Udlændinge- og integrationsminister                                                  Minister for Udviklingssamarbejde
           

 
 

 
 
 


